"Υπέρ ὧν εἰδεῖ περὶ Σαμαρείας, καὶ περὶ Ἱερουσαλήμ.

<sup>29</sup> Isa. vii, 1 seqq.; II, 4; II Paral. xxviii, 5 seqq.

<sup>30</sup> IV Reg. xv, 1 seqq. <sup>31</sup> ibid. 29 seqq.

A lamentationes, luctus mortuorum, superstitum calamitates, expugnantium crudelitatem, et, ut universe dicam, eorum sermones omne genus diritatis complexos videas, quod ha errantium utilitas flagilaret. Nonnunquam enim terroribus effrenatus ad defecitionem et peccatum impetus retunditur. Itaque et beatus Michæas Joathan, Achaz, et Ezechia regnabibus vaticinatur. Ac sub Joathan quidem Hierosolymam armis adortus est Phacee filius Romelia, et Rasin rex Syriæ. Cui successit Achaz, qui bello diurniore cum hostem reprimere nequiret, Assyrium pecunia conduxit, et ad opem sibi ferendam adovicavit. Is adveniens Damascum cepit, Rasin intermit<sup>32</sup>. Eadem ætate regnabibus in Samaria Jeroboam filio Joas, et post eum Azaria, et tertio Manahem, ascendit Phula rex Assyriorum, qui grandi licet pecunia ægre persuasus, in patriam est reversus<sup>33</sup>. Post Phulam Theglaphalasar Assyrius copias in Iudeam adducens, plurimas Samariæ urbes evertit, totamque Galileam usque Nephthalim sibi subiunxit<sup>34</sup>. Verum de his in explanationibus Osee propheta exquisitus disputavimus, et nunc eadem propter tempora proposita, quibus Michæas prophetavit, iterare debuimus. Oportebat enim, oportebat, inquam, auditionis et veritatis cupidum non ignorare causam quamobrem Hierosolymæ reges, Joathan videlicet et Achaz, nominarentur. Cæterum tempus prophetiarum usque ad regnum Ezechiae pertinet, quo regnante rursum Senacherib,<sup>35</sup> et ipse Assyriorum rex, Samariam oppressit, urbes Philistium, hoc est, Palæstinorum vastavit. Deinde capta Lachis urbem regni Iuda, inde Rabsacem Hierosolymam expugnatrum misit, qui arrogantiæ et maledicentiæ in Deum, centum octoginta quinque Assyriorum milibus una nocte deletis, pœnas dedit. Factum est igitur, inquit, verbum Domini ad Michæam Morasthæ silium.

## CAP. ..

VERS. 1. Et factum est verbum Domini ad Michæam, Morasthæ filium, in diebus Joathan, et Achaz, et Ezechiae, regum Iuda.

II. Sciendum Hebreos pro Morasthæ Morasthiten scripsisse, quasi non a patre, sed a loco nominetur. Aliud quippe, Morasthæ urbem, seu oppidulum Iudeæ suisce. Huic editioni et alii quoque interpretes assentuntur. Esto igitur, non fuerit propheta pater dictus Morasthæ, nominetur, ut dixi, potius a loco Morasthites. Quod sit autem factum ad illum verbum, deinceps videamus necesse est.